A esset, ab urbe copias abducere parabat:  
quum transfuga quidam ex urbe egressus,  
ait Babylonios ipsum adoriret, quando  
kopias abducentur erat. Nā de muro pha-  
langem hanc despectatibus, inquit, visa est  
imbecilla esse: quod quidē ita se habuisse,  
mirum non erat. Quia enim murum am-  
plum circūdarent, necesse erat phalangem  
ad exiguum densitatem redigi. Quę Cyrus  
Cyrus frās  
tegētis  
quum audiisset, stās in medio exercitus sui  
cum iis, quos circum se habebat, præcepit,  
ut grauis armaturae milites ab utraq; extre-  
mitate phalangem explicates abiret pro-  
pter eam partem exercitus, quę subsisteret:  
donec utraq; extremitas ad se, atq; ad me-  
dium perueniret. Id quum faceret, tum iis,  
qui subsistebant, fiducia quedā accedebat,  
quod duplicata iam esset acie dēsitas: tum  
illis quoq; confidētia similiter augebatur,  
qui abscedebant. Mox enim illi, qui subsi-  
stebant, prope ab hostibus aberant. Quum  
autem progredivo extremitates utrimq;  
coniūxissent, cōstitere iam facti firmiores,  
tum qui abscesserant, propter anteriores:  
tum anteriores, propter eos, qui a tergo ac-  
cesserāt. Hoc modo explicata phalāge, ne-  
cessē est primos & vltimos fortissimos esse;  
ignauissimos in medio collocari: quę qui-  
dē acies & ad dimicandum, & ad prohibē-  
dam fugā instructa commode videbatur.  
Præterea equites, & armatura leuis, a cor-  
nibus semper eo propius ad imperatorem  
accedebat, quo phalanx duplicata densior  
efficiebatur. Hoc modo per cohortes con-  
globati, pedetētim inde recedebat, quo te-  
la de muro pertinebat. Quū extra telorum  
ictus essent, conuerterūt sese: ac primū qui  
dem modicos passus progressi, statū muta-  
bant clupeum versus, atq; ita consistebant,  
ut murum intuerentur. Quanto autem lō-  
gius abscederent, tanto ratiū siebat muta-  
tio. Posteaquam in tuto sibi esse videban-  
tur, conserti recedebant, donec ad taber-  
nacula peruenirent. Vbi iam in castris es-  
sent, Cyrus iis, quos oportet, conuocatis,  
dixit: Vrbem, socij vndiq; contemplati su-  
mus; atque equidem, quo pacto quis adeo  
firmos & excelsos muros oppugnando ca-  
pere possit, videre mihi non videor. Quan-  
to autem plures homines in urbe sunt,  
quando ad pugnandum non exeunt, tan-  
to citius fieri arbitror, vt fame in potesta-  
tem redigantur. Nisi igitur aliquem alium  
modum habetis, quem nobis ostendatis,  
hoc ipso nobis istos expugnandos esse aio-  
την μηχαναίματα. εἰ μή πινα διγόνον βόπον εἴχεται λέγειν, τὸ τε πολιορκήσεις Φημί τὸ τε αἴθρας.

D  
Cyrus ob-  
sidētē  
Babylonis  
rationēs  
ostendit.

**Altera** Et Chrysantas inquit: Hiccine fluuius per A  
Chrysante vrbem medium labitur, cuius latitudo sta-  
ratio, que  
tricentur. dia duo superat? Ita profecto, ait Gobryas,  
ac tanta quoq; profunditas eius est, vt ne  
duo quidem viri, alter alteri insistentes, su-  
pra aquam exstare possint. Quo fit, vt flu-  
uius sit vrbis etiam munitior, quam mœni-  
bus. Et Cyrus: Missa faciamus hæc, ait, mi  
Chrysanta, quæ viribus nostris potiora  
sunt. Adhibita vero mēsura quamprimum  
fossa latissima profundissimaq; vobis erit  
agenda, pro parte cuiq; sua; quo paucissi-  
mis custodibus vobis sit opus. Sic igitur  
vndiq; circa murum spacia dimensus reli-  
cto a flumine interuallo, quantū sufficeret  
magnis propugnaculis, ingentem fossam  
circum murū vndiq; egit, terra versus sei-  
plos adgesta. Ac primum quidem turres  
propter flumen exstruebat, palmis funda-  
Hoc est,  
centum  
pedum. tas, quarum non minor erat, quam iugeri  
longitudo. Nam hac maiorem etiam in lō-  
gitudinem excrescūt. Palmæ vero, quum  
aliquo pondere premuntur, sursum velut  
in gibbum quemdam incuruantur, quem  
admodum & asini clitellarij. Has autē pal-  
mas operi propterea subiiciebat, vt quam  
maxime videretur id facere, quod solent,  
qui ad vrbem obsidēdam sese comparāt:  
vt tamē si flumen in fossam dilaberetur, i-  
psas turres non euerteret. Etiam multas a-  
llias turres supra terram egestam excitabat,  
vt quam plurima essent excubiarum loca.  
Et has quidem illi res agebant. Qui autem  
in muro stabant, obsidionem hanc irride-  
bant; quod eis commeatus esset copiosior,  
quam in annos viginti. Quæ Cyrus quum  
audiisset; in partes duodecim exercitū di-  
uisit, vt pars quælibet vnum anni mensem  
in excubis esset. Quibus iterum auditis,  
multo etiam Babylonij magis irridebant,  
Al. Lydos, qui cogitarent secum, Phryges ac\* Lycios,  
& Arabes, & Cappadoces futuros contra-  
se in excubiis; quos omnes arbitrabantur  
animis erga se magis esse benevolis, quam  
erga Persas. Ac fossæ quidem iam actæ e-  
rant. Cyrus vero quum audiisset, celebra-  
ri Babylone festum quemdam eiusmodi  
diem, quo Babylonij omnes nocte tota  
potarent & comesarentur: quamprimum  
eo die tenebræ accessissent, magna mor-  
talium multitudine adhibita, fossarum o-  
stia versus amnem aperuit. Hoc quum fa-  
ctū esset, aqua noctu in fossas manabat, &  
alveus fluuij per vrbem tendens, homini-  
bus permeabilis esse cepit. Id vbi de flumi-  
ne hoc modo ei successisset, Persicis Cyrus